RRETHI KORCE

“XH.F. KACOS” SH.P.K me NIPT: L54008001D
Adresa: Ndértesé private, Nr. i pasurisé 510/40, Zona kadastrale 2973, Rr. “Korcé — Bilisht, Km 4”, Belorta, Korgé, Tel: 0698616323

VENDIM
Nr. 9/1 Daté 03.11.2022
I ASAMBLESE SE PERGJIITHSHME TE SHOQERISE “XH.F. KACOS” SH.P.K.

Objekti: MIRATIMI I ANALIZES SE AKTIVITETIT TREGTAR PER PERIUDHEN JANAR-GUSHT
2022 DHE | PROCEDURAVE TE KRYERA PER ZMADHIMIN NE VLERE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE “XH.F. KACOS” SH.P.K.

Sot, mé& 03.11.2022 konform ligjit Nr.9723 daté 03.05.2007 (neni 44) dhe ligjit Nr.9901 daté& 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité tregtare” (nenet 81-97 dhe 127) si dhe mbéshtetur né normat e Akt-Themelimit dhe Statutit t&
Shogérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “XH.F. KACOS” SH.P.K, me seli: Ndértes€ private, Nr. i pasurisé¢ 510/40, Zona
kadastrale 2973, Rr. “Korgé — Bilisht, Km 4”, Belorta, Korgé; regjistruar me NIPT-in: L54008001D, u mblodh
“Asambleja e Ortakéve” e pérfagésuar nga “Ortaku i vetém, zoti Xhuliano Kacos”. Né& mbledhje morén pjes€ edhe disa
punonjés té tjeré t& punésuar né kété shoqéri tregtare.

Zoti Xhuliano Kacos, né cilésing e “Asamblesé s& Ortakeve” mori né analizg aktivitetin tregtar té realizuar gjaté
periudhés Janar- Tetor 2022, miratimin e Pasqyrave paraprake Financiare pér két€ periudhé té€ vitit 2022 dhe
domozdoshméring pér “Zmadhimin e Kapitalit t€ k&saj shoqérie tregtare”.

Ortaku i vetém i shogerisé “XH.F. KACOS” SH.P.K, zoti Xhuliano Kacos né cilesiné e “Asamblesg sé&
Pérgjithshme t&€ Ortakéve” té shogérisé tregtare “XH.F. KACOS” SH.P.K, pasi analizoi projekt-propozimet dhe
materialet shkresore té€ hartuara pér zgjidhjen e problemeve t€ mésipérme

REALIZOTI:

Diskutimin dhe miratimin e analizés s& veprimtarisé ekonomike e financiare pér periudhén 01.01.2022 deri mé
31.10.2022, sipas objektivave t& pércaktuara paraprakisht dhe sipas Pasqyrave paraprake Financiare t€ shogérisé té
hartuara pér periudhén deri mé 31.10.2022, vecanérisht pér inventarin e AAM-ve (Aktiveve Afatgjata Materiale),
gjendjen e mallrave, té 1éndéve t& para, t&€ materialeve ndihmése, ményrén e evadimit sa mé té shpejté té tyre e té tjera.

Zmadhimin e Kapitalit n& vleré duke pasur st burim “Fitimet neto t& realizuara t& mbartura deri mé& 31.12.2021
dhe Fitimet Neto té deklaruara né Bilanc q& pérfshijné periudhén deri mé 31.12.2021”.

Miratimin e vijueshmerisé s¢ llogarive gjaté vitit 2022, rezultatin e tyre mé& 31.10.2022, geljet e tyre pér
aktivitetin tregtar q& fillon mé 01.01.2022 dhe detyrat pér vazhdimésing e punés pér periudhén e ardhshme t& vitit 2022.

Strukturimin e Kapitaleve, shpémdarjen e Fitimeve t& mbartura nga vitet e kaluara dhe krijimin e Rezervés
Ligjore e Statutore konform kérkesave t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (nenet
81-97 e 127).

Diskutimin dhe analizén e strukurés sé kapitalit pér ta shndérruar projekt-vendimin pér Zmadhimin né vleré té
Kapitalit t& shoqérisé tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “XH.F. KACOS” SH.P.K né vendim.

Zoti Xhuliano Kacos (ortak i vet&m) né cilésing e “Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortak&ve™ né€ shogéring
tregtare me pérgjegjési té kufizuar “XH.IF. KACOS” SH.P.K, pasi analizoi materialet shkresore dhe dokumentet e
mésipérme:

VENDOSI:

T miratohet pa vérejije raporti pér analizén e veprimtarisé ekonomike e financiare pér periudhén raportuese
01.01.2022 deri mé& 31.10.2022, sipas objektivave t& pércaktuara paraprakisht dhe sipas Pasqyrave paraprake Financiare
té shoqgérisé “XH.F. KACOS” SH.P.K t& hartuara pé&r vitin ushtrimor deri m& 31.10.2022, bashké me inventarin e AAM-
ve (Aktiveve Afatgjata Materiale) dhe t& materialeve té tjera t&€ paraqitura né “Pasqyrat Anekse té bilancit paraprak”.

B-. Té miratohet procedura pér Zmadhimin e Kapitalit né vleré pér shogéringé me pérgjegjési t& kufizuar
“XH.F. KACOS” SH.P.K (né t& cilén vlerat totale t& burimeve t& zmadhimit t& kapitalit jané (Fitimet e mbartura ng
vite né vlerén 0.00 leké plus fitimi i vitit ushtrimor t& realizuar gjaté vitit 2021 t& cilat shprehen né vlerén
19,382,945.00 lekg). Rezetvat e kapitalit nuk do t& paksohen por vetém do t& shtohen nga ndryshimet gé do t€ ndodhin.

C-. T€ miratohen 1€vizjet n& Kapitalin e vet t€ shprehura né tabelép e mgposlﬁmehné ményré t& pérmbledhur dhe
me specifika t¢ veganta pér lévizjet né Kapitalin qé &shté “Prong e /Sthense b{l?@af né pe“lcaktlrnet specifike t&
hollésishme t& sipércituara q¢ konkretisht materializohen né tabelén e ni(e;&o\ﬁgte AL
\ .H A




GJENDJA AKTUALE E LLOGARIVE TE KAPITALIT ME 31.12.2021, NDRYSHIMET DHE STRUKTURA E GJENDJES SE KAPITALIT QE DO TE

KETE SHOQERIA TREGTARE “XH.F.KACOS” SH.P.K ME 03.11.2022.

Numer | Emertimiu I llogarise Njesia | Gjendjae Ndryshimet e struktures sé Struktura e
ii matese | llogarive té vlerés sé llogarive té kapitalit llogarive té kapitalit
llogari kapitalit te qé kerkohen te ndryshohen te shoqerisé qé
sé shoqerisé mé kérkohet pér
31.12.2021 Shtesa Paksime miratim
mé 03.11.2022
101 Kapitali i paguar LEK 54,000,000.00 16,000,000.00 70,000,000.00
1071 Rezerva ligjore LEK 5,400,000.00 1,600,000.00 7,000,000.00
1073 Rezerva statutore LEK 2,700,000.00 800,000.00 3,500,000.00
1078 Rezerva té tjea LEK 2,190,772.00 982,945.00 3,173,717.00
108 Fitimi/Humbja e pashperndare LEK - S
109 Fitimi neto I vitit ushtrimor LEK 19,382,945.00 - | 19,382,945.00 -
202021
SHUMA 64,290,772.00 19,382,945.00 19,382,945.00 | 83,673,717.00

D-. T€ miratohet pa vérejtje raporti dhe analiza e paragitur nga stafi i drejtimit t& shogérisé , pér Zmadhimin né
vleré t& Kapitalit t€ shoqérisé tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “XH.F KACOS” SH.P.K.

E-. Projekt-propozimi i paraqitur prej stafit t& drejtimit p&r Zmadhimin né vleré t& Kapitalit t& shoqérisé tregtare
me pérgjegjési t€ kufizuar “XH.F KACOS” SH.P.K t& materializohet dhe t& béhet vendim duke ndryshuar strukturén e
Kapitalit “Proné e shoqéris¢” té deklaruar né Bilancin e aktivitetit tregtar t&€ mbyllur pér vitin 2021, e cila pérfundimisht
do té jeté:

GJENDJA E LLOGARIVE TE KAPITALIT DHE STRUKTURA E TIJ E CILA MIRATOHET ME “YENDIM TE ASAMBLESE TE ORTAKEVE ME
DATE 03.11.2022.

Numerii | Fmertimi I llogarise Njesia | TE DHENAT NE LEK

llogarise matse [ ehi Kredi

101 Kapital themeltar i paguar lek - 70,000,000.00

1071 Rezerva ligjore lek - 7,000,000.00

1073 Rezerva statutore lek 3,500,000.00

1078 Rezerva té tjera lek 3,173,717.00

108 Fitimi/Humbja e pashperndare lek - -

109 Rezultati i ushtrimit lek - -
SHUMA E KAPITALEVE TE VETA lek - 83,673,717.00

F-. Lévizjet né kapital t& shprehura me fjalé miratohen pa vérejtje né kontekstin sa mé poshté vijon:

1.Kapitali aksioner nga 54,000,000.00 leké rritet me 16,000,000.00 leké me burim “Fitimet neto t€ mbartura
dhe Fitimin neto t& realizuar gjaté vitit 2021” dhe pérfundimisht shogéria tregtare “XH.F. KACOS” SH.P.K do té& ket&
nje Kapital t€ derdhur, t€ nénshkruar né masén 70,000,000.00 (shtatédhjetémilion).leké, i cili vlerésohet me njé kuoté (e
shprehur ndryshe 100%) né pronési té zotit Xhuliano Kacos.

2.Rezervat Ligjore do t€ ndryshojné. Nga 5.400.000.00 Iek& g€ kané gené, ato do (€ rriten me 1.600,000.00 leké
dhe pérfundimisht ato do t& jen& 7.000,000.00 (shtatémilion) leké.

3.Rezervat Statutore do t€ ndryshojné. Nga 2,700.000.00 q& kané géné , do t& rriten me 800.000.00 leké dhe
pérfundimisht do t& jen& né vlerén 3.500,000.00 (tremilionepeséqindmijé) leké.

4.Rezervat e Tjera do t& ndryshojn&. Nga 2,190,772.00 lek& q& kané€ gené, do té mriten 982,945.00 me leké dhe

pérfundimisht ato do t€ jené  3,173,717.00 (tremilion e njéqgind e shtatédhjeté e tremijé e shtatégind e shtatémbédhjets)

leké.
5.Fitimet e Pashpé&rmndara né llogaring 108 paksohen me 19,382,945.00 leké dhe pérfundimisht ato do té jené né
masén 0.00 (zero) leké.

6. Fitimi neto i realizuar gjaté vitit 2021 i cili me Vendimin Nr 78 daté 27.06.2022 né vlerén 19,382,945.00
leké ka shkuar pér zgjerimin e aktivitetit tregtar “si fitim i pa shpérndaré” dhe mé pas me kété vendim kjo vleré kalon
né kapitalin aksioner dhe né rezerva. Ky fitim paksohet me ké&té vleré ndérsa llogaria 109 mbetet né vlerén 0 (zero) leké.

Ky Vendim t€ depozitohet né QKB brenda datés 3 Nentor 2022 népérmjet procedurés sé aplikimit né QKB nga
Administratorja e shogérisé tregtare “XH.F. KACOS” SH.P.K, nga administratorja, Zj. Esmeralda Lara..

PER SHOQERINE TREGTARE “XH.F. KACQS” SH-‘P K
ORTAK I VETEM I SHOQERISF
XHULIANO KAC()S’/




